
LETËR, KARTON DHE TETRA PAK

MBETJE ORGANIKE

MBETJE TË THATA

Vetëm me çanta dhe kovë të dorëzuara nga Veritas dhe të ekspozuara në ditët dhe orët e treguara në kalendar.

Sistemi i grumbullimit: DERË MË DERË

Sende elektrike dhe elektronike Mbetje të kabashme

Çdo qytetar i bashkisë duhet të respektojë rregullat e 
grumbullimit të mbetjeve dhe të kontribuojë në mbrojtjen e 
mjedisit, duke i ndarë mirë materialet për të nxitur riciklimin

 Ndajini mbetjet siç tregohet Inkuadroni kodin QR 
për më shumë 

informacion dhe për të 
parë kalendarin

Kushdo që lë mbetje në rrugë do të gjobitet.
MBAJENI TË PASTËR QYTETIN TUAJ

QELQ, PLASTIKË DHE KËNAÇE

ALBANESE

MBETJE TË GJELBRA DHE DEGË

Rezervoni tërheqjen në shtëpi (800.811333 nga rrjeti fiks 
ose 0419655533 nga celulari) ose çojini tek Ecocenter

Comune di
Portogruaro

ZONA 1

Pajisjet elektrike dhe elektronike të vogla (për shembull 
kompjuterë, printera, miksera, televizorë të vegjël, sisteme 
stereo, celularë) nuk duhet të hidhen kurrë në mbeturina, por 
duhet të çohen në një nga Ecocenter të Veritas.

Mbeturinat voluminoze nuk duhet kurrë të braktisen, por duhet të 
dërgohen në Ecocenter ose të eliminohen me shërbimin në shtëpi 
me takim. Për informacione dhe rezervime: numri i gjelbër pa 
pagesë nga telefoni fiks 800.811333 (nga celulari 041 9655533).



Varëse rrobash plastike PLASTIKË
Sende për shtretër fjetjeje sintetikë për kafshë 
shtëpiake

MBETJE TË THATA

Peceta higjienike MBETJE TË THATA Monitorë dhe televizorë ECOCENTER

Kavanoza, shishe, flakonë, vazo dhe kavanoza qelqi 
bosh

QELQ Syze MBETJE TË THATA

Gota letre LETËR Sende gome MBETJE TË THATA

Gota qelqi dhe kristali MBETJE TË THATA Vaj gatimi i përdorur
ECOCENTER / ECOMOBILE /

KONTJERË TË DEDIKUAR

Bileta dhe skedina LETËR Vaj mineral i përdorur (p.sh. vaj motori) ECOCENTER / ECOMOBILE

Qese me flluska dhe mbështjellëse me formë PLASTIKË Pelena
MBETJE TË THATA / SHËRBIM I DEDIKUAR 

(NËSE ËSHTË I PRANISHËM)

Bombola sprucuese plot ECOCENTER / ECOMOBILE Stilolapsa, lapsa dhe theksues MBETJE TË THATA

Bombola sprucuese bosh METALE Pjata dhe gota plastike njëpërdorimëshe bosh PLASTIKË

Kancelari dhe dosje plastike MBETJE TË THATA Pajisje të vogla shtëpiake dhe USB ECOCENTER / ECOMOBILE

Kapsula kafeje MBETJE TË THATA Sende të vogla prej druri MBETJE TË THATA

Kapsula kafeje të kompostueshme MBETJE ORGANIKE Bateri
ECOCENTER / ECOMOBILE /

KONTJERË TË DEDIKUAR

Kapsula për mbylljen e shisheve PLASTIKË Ambalazh polisteroli PLASTIKË

Letër fotokopjeje, vizatimi, për përdorime grafike LETËR Sende ngrënieje plastike dhe enë kuzhine MBETJE TË THATA

Kuti pice pak të ndotura LETËR
Sende ngrënieje dhe enë njëpërdorimëshe të 
kompostueshme

MBETJE ORGANIKE

Kuti pice të ndotura (në copa) MBETJE ORGANIKE
Pjesë krasitjeje pemësh, gardhesh dhe degësh, bar i 
prerë

MBETJE TË GJELBRA DHE DEGË

CD dhe DVD MBETJE TË THATA Mbetje bimore nga pastrimi i kopshtit MBETJE TË GJELBRA DHE DEGË

Celofan, film i tejdukshëm dhe mbështjellëse me 
flluska

PLASTIKË Rrjeta për fruta dhe perime PLASTIKË

Hi oxhaku dhe sobe me pelet MBETJE TË THATA Qese të kompostueshme MBETJE ORGANIKE

Qeramikë, porcelan, terrakotë dhe Pyrex MBETJE TË THATA Qese për fshesa me korrent MBETJE TË THATA

Shapka dhe këpucë VESHJE TË PERDORURA Qese, kuti dhe kartonë LETËR

Ushqim MBETJE ORGANIKE
Thasë, qese, ambalazhe
dhe zarfe plastikë

PLASTIKË

Enë ushqimi prej letre të ndotura MBETJE ORGANIKE
Fatura, letër kimike, të plastifikuara dhe të 
yndyrshme 

MBETJE TË THATA

Enë plastike për lëngje boshe, ushqim, kozmetikë 
dhe kopshtari

PLASTIKË Cigare MBETJE TË THATA

Enë boshe Tetra Pak për pije LETËR Shiringa dhe gjilpëra me kapak MBETJE TË THATA

Kapakë për vazo dhe kavanoza METALE Pasqyra dhe fletë xhami ECOCENTER

Barna dhe ilaçe
ECOCENTER / ECOMOBILE /

KONTJERË TË DEDIKUAR
Letër alumini për ushqim (çokollatë, kapakë kosi) METALE

Lule të prera dhe bimë shtëpie
MBETJE ORGANIKE /

MBETJE TË GJELBRA DHE DEGË
Pëlhura të ndotura MBETJE TË THATA

Mbetje kafeje dhe filtra çaji MBETJE ORGANIKE Kënaçe, kova dhe legenë plastikë PLASTIKË

Lodra (pa pjesë elektrike ose elektronike) dhe topa MBETJE TË THATA Tapa me vidhosje dhe kapakë për shishe METALE

Gazeta, revista, libra, fletore dhe broshura LETËR Tapa gome MBETJE ORGANIKE

Doreza dhe maska MBETJE TË THATA Pëlhura dhe veshje edhe nëse janë të konsumuara VESHJE TË PERDORURA

Ambalazh kartoni i valëzuar LETËR Peceta tavoline dhe peceta letre të ndotura MBETJE ORGANIKE

Llamba dhe tuba neoni ECOCENTER / ECOMOBILE
Peceta e mbulesa tavoline, peshqirë dhe rrotulla 
letre

LETËR

Kënaçe dhe enë metalike bosh METALE Tuba për ujitje ECOCENTER

Sende për shtretër fjetjeje të kompostueshme për 
kafshë shtëpiake

MBETJE ORGANIKE Vazo dhe mbajtëse vazoje plastike PLASTIKË


